2020 年 9 月 23 日

各 位

東 京 都 港 区 港 南 四 丁 目 １ 番 ８ 号

会 社 名 ア ド ソ ル 日 進 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  上 田  富 三

（東証一部・コード３８３７）

問合せ責任者 取締役経営企画室長 後関 和浩

（TEL  03-5796-3131）

第２四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2020 年８月６日に公表した、2021 年３月期第２四半期連結累計期間の業

績予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2021 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020 年 4 月 1 日～2020 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

（2020 年 8 月 6 日発表）

百万円

6,680

百万円

571

百万円

585

百万円

412

円 銭

45.04

今回修正予想(B) 6,780 670 690 490 53.28

増減額(B-A) 100 99 105 78

増減率(%) 1.5 17.3 17.9 18.9

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2020 年 3 月期第 2 四半期）
6,522 622 636 439 48.11

（修正の理由）

 売上高、営業利益ともに、前回発表予想を上回り、第２四半期累計期間における「 過去最高額 」を更

新する見込みです。

 売上高は、コロナ禍により、一部開発案件での遅延・延期や、テレワーク移行に伴う一時的な生産性

低下などの影響が懸念されておりましたが、社会インフラ事業における「エネルギー分野（電力関連・

ガス関連） 」を中心に、当初予定通り推移していることなどによります。
 利益面では、コロナ禍により、新入社員研修の期間延長や、オンライン研修システムの導入、テレワ

ーク環境整備等の追加的な費用がありましたが、増収効果に加え、オンライン・ツールの活用による移

動コストの削減などによります。
 尚、通期業績予想につきましては、当第３四半期より、ニューノーマルを見据えた開発環境の強化・

整備に向けた投資を予定していることから、現段階では前回発表した業績予想値を据え置くことといた

します。

今後の業績動向により修正の必要が生じましたら、情報開示いたします。

※上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際
の業績は今後様々な要因により予想数値と異なることがあります。

以 上